

鏡

1. 業務名

業務名	函館開発建設部管内 自家用電気工作物外保守点検
履行場所（箇所）	函館開発建設部管内

2. 内容

1) 発注年月 2) 事業所名 3) 設計年月 4) 設計書番号 5) 履行県 6) 履行地区 7) 履行区分 8) 変更回数	令和 6年 3月 函館開発建設部 令和 6年 3月 北海道 函館開発建設部 請負 0回	9) 契約区分 10) 履行期限 11) 機械損料一括補正 12) 歩掛適用年月 13) 単価適用年月 14) 前回設計金額 15) 入札締切日	単年度（繰越を含む）の本官 365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日 1 2024年 3月 2024年 3月 年 月 日
16) 設計説明 本役務は、函館開発建設部管内の自家用電気工作物の機能維持及び安定運用確保のため点検及び修理を行い、運用状態の報告を求めるものである。		17) 業務内容 12ヶ月点検×1、6ヶ月点検×1	

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費 北海道開発事業費 北海道開発事業費 北海道開発事業費	2) 目： 道路維持管理費 道路維持管理費 河川維持修繕費 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費 船舶及機械器具費 工事費 船舶及機械器具費	4) 事業名：
--	---	--	---------

設計総括表

業務名	函館開発建設部管内 自家用電気工作物外保守点検			(当 初)	事業区分	電気通信施設保守		
					業務区分	保守業務		
費目・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保守業務		式	1					
直接費		式	1		36,334,545			
労務費		式	1		21,828,109			
直接経費		式	1		12,324,436			
技術管理費		式	1		2,182,000			
諸経費		式	1					
諸経費		式	1					
修理費		式	1		639,000			
修理費		式	1		639,000			
業務価格		式	1					
消費税相当額		式	1					
業務費計		式	1					

設計内訳書

業務名	函館開発建設部管内 自家用電気工作物外保守点検 (当 初)					事業区分	電気通信施設保守		
						業務区分	保守業務		
費目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守業務		式	1						
直接費		式	1		36,334,545				
労務費		式	1		21,828,109				
総合・個別点検(12ヶ月点検)	日々通勤	回	1	5,629,000	5,629,000			単-1号	
総合・個別点検(12ヶ月点検)	滞在	回	1	12,440,000	12,440,000			単-2号	
総合・個別点検(6ヶ月点検)	日々通勤	回	1	342,500	342,500			単-3号	
総合・個別点検(6ヶ月点検)	滞在	回	1	573,000	573,000			単-4号	
業務計画		式	1		330,300			内-1号	
技術的所見とりまとめ		式	1		490,809			内-2号	
臨時点検	平日	回	20	64,990	1,299,800			単-5号	
臨時点検	休日	回	10	72,270	722,700			単-6号	
直接経費		式	1		12,324,436				

設計内訳書

業務名	函館開発建設部管内 自家用電気工作物外保守点検 (当 初)					事業区分	電気通信施設保守		
						業務区分	保守業務		
費目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
旅費交通費		式	1		320,394			内-3号	
旅費交通費 (率を用いた積算)		式	1		5,507,029			内-4号	
安全費		式	1		6,497,013			内-5号	
技術管理費		式	1		2,182,000				
技術管理費		式	1		2,182,000			内-6号	
諸経費		式	1						
諸経費		式	1						
修理費		式	1		639,000				
修理費		式	1		639,000				
修理費		回	5	127,800	639,000			単-7号	
業務価格		式	1						
消費税相当額		式	1						

設計内訳書

業務名		函館開発建設部管内 自家用電気工作物外保守点検				(当 初)		事業区分		電気通信施設保守	
								業務区分		保守業務	
費目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
業務費計			式	1							

一式当たり内訳書

業務計画
第 1号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務計画	業務計画等 既存設備	設備	30	11, 010	330, 300			
合 計					330, 300			

一式当たり内訳書

技術的所見とりまとめ
第 2号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務計画	技術的所見のとりまとめ	設備	107	4, 587	490, 809			
合 計					490, 809			

一式当たり内訳書

旅費交通費

第 3号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
臨時点検(平日)旅費交通費		回	20	7,223	144,460			
臨時点検(休日)旅費交通費		回	10	7,223	72,230			
フェリー代(奥尻～江差)		往復	2	51,852	103,704			
合 計					320,394			

一式当たり内訳書

旅費交通費（率を用いた積算）
第 4号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率分）		式	1		5,507,029			
合 計					5,507,029			

一式当たり内訳書

安全費

第 5号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費（率分）		式	1		545,000			
交通誘導警備員A		人	44	16,900	743,600			
交通誘導警備員B		人	177	14,000	2,478,000			
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 9. 7m×200kg×2名	時間	794	2,880	2,286,720			
軽油		L	2,820	127	358,140			
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	25	2,970	74,250			
軽油		L	89	127	11,303			
合 計					6,497,013			

一式当たり内訳書

技術管理費
第 6号内訳書

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
技術管理費（率分）		式	1		2,182,000			
合 計					2,182,000			

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月点検)	日々通勤	単位	回	数量	1	単価	5,629,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2システム 6システム	箇所	2	48,160	96,320		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1システム 10システム	箇所	1	44,030	44,030		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2システム 8システム	箇所	1	48,780	48,780		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2システム 12システム	箇所	1	50,010	50,010		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1システム 2システム	箇所	4	39,610	158,440		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2システム 8システム	箇所	1	41,630	41,630		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1システム 4システム	箇所	2	39,910	79,820		
(個別) 直流電源装置		交換機用(MSE形等) 12ヶ月	組	1	39,000	39,000		
(個別) 無停電電源装置 (CVCF)		MSE形等 12ヶ月	台	2	58,500	117,000		
(個別) 無停電電源装置 (CVCF)		汎用小容量 UPS20KVA以下 12ヶ月	台	2	14,620	29,240		
(個別) 付属設備		耐雷トランス(低圧用) 12ヶ月	局	3	10,400	31,200		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月点検)	日々通勤	単位	回	数量	1	単価	5,629,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(個別) 受変電設備		自家用電気設備環境点検 12ヶ月	箇所	13	1,625	21,125		
(個別) 受変電設備		継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	台	4	6,987	27,948		
(個別) 受変電設備		継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	台	1	1,950	1,950		
(個別) 受変電設備		継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	台	1	5,037	5,037		
(個別) 受変電設備		継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	台	2	5,037	10,074		
(個別) 受変電設備		図書類・予備品等の確認 12ヶ月	箇所	11	1,625	17,875		
(個別) 受変電設備		閉鎖型受変電設備 12ヶ月 3面 2台	施設	1	94,770	94,770		
(個別) 受変電設備		閉鎖型受変電設備 12ヶ月 3面 3台	施設	1	105,300	105,300		
(個別) 受変電設備		閉鎖型受変電設備 12ヶ月 2面 2台	施設	2	89,500	179,000		
(個別) 受変電設備		閉鎖型受変電設備 12ヶ月 7面 2台	施設	1	115,800	115,800		
(個別) 受変電設備		閉鎖型受変電設備 12ヶ月 5面 1台	施設	1	93,600	93,600		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月点検)	日々通勤	単位	回	数量	1	単価	5,629,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(個別) 受変電設備		閉鎖型受変電設備 12ヶ月 3面 2台	施設	1	94,770	94,770		
(個別) 受変電設備		閉鎖型受変電設備 12ヶ月 1面 1台	施設	1	74,880	74,880		
(個別) 低圧設備		動力・電灯盤 12ヶ月	面	9	12,350	111,150		
(個別) 低圧設備		分電盤 12ヶ月	面	128	4,387	561,536		
(個別) 低圧設備		ハンド・ホール等 12ヶ月	ヶ所	101	3,087	311,787		
(個別) ロードヒーティング		ロードヒーティング 12ヶ月	箇所	22	18,850	414,700		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:200KVA以下(原動機) 12ヶ月	台	3	82,380	247,140		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:200KVA以下(発電機) 12ヶ月	台	3	48,260	144,780		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:200KVA以下(直流電源盤) 12ヶ月	台	3	4,062	12,186		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:200KVA以下(煙道, 消音器) 12ヶ月	台	3	10,070	30,210		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:200KVA以下(発電機盤・制御盤) 12ヶ月	台	3	50,050	150,150		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一1号	総合・個別点検(12ヶ月点検)	日々通勤	単位	回	数量	1	単価	5,629,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(個別) 発動発電機		ディーゼル:50KVA以下(原動機) 12ヶ月	台	5	62,880	314,400		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:50KVA以下(発電機) 12ヶ月	台	5	40,460	202,300		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:50KVA以下(直流電源盤) 12ヶ月	台	5	4,062	20,310		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:50KVA以下(煙道, 消音器) 12ヶ月	台	5	9,100	45,500		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:50KVA以下(発電機盤・制御盤) 12ヶ月	台	5	38,020	190,100		
(個別) 環境点検		環境点検(受変電設備建屋) 12ヶ月	局	5	10,610	53,050		
(個別) 道路及びトンネル照明		道路照明器具 12ヶ月	台	35	834.9	29,221.5		
(個別) 道路及びトンネル照明		トンネル照明器具 12ヶ月	台	1,453	834.9	1,213,109.7		
計						5,629,229.2		
単価						5,629,000	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月点検)	滞在	単位	回	数量	1	単価	12,440,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2システム 4システム	箇所	4	47,540	190,160		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2システム 10システム	箇所	1	49,400	49,400		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1システム 2システム	箇所	1	43,840	43,840		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1システム 3システム	箇所	1	8,238	8,238		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2システム 6システム	箇所	1	48,160	48,160		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1システム 2システム	箇所	2	7,930	15,860		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2システム 6システム	箇所	1	74,650	74,650		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1システム 2システム	箇所	7	39,610	277,270		
(個別) 無停電電源装置 (CVCF)		汎用小容量 UPS20KVA以下 12ヶ月	台	1	14,620	14,620		
(個別) 付属設備		耐雷トランス(低圧用) 12ヶ月	局	13	10,400	135,200		
(個別) 受変電設備		自家用電気設備環境点検 12ヶ月	箇所	79	1,625	128,375		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月点検)	滞在	単位	回	数量	1	単価	12,440,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
(個別) 受変電設備	継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	台	3	6,987	20,961			
(個別) 受変電設備	継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	台	1	5,037	5,037			
(個別) 受変電設備	継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	台	6	2,925	17,550			
(個別) 受変電設備	継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	台	3	1,950	5,850			
(個別) 受変電設備	図書類・予備品等の確認 12ヶ月	箇所	17	1,625	27,625			
(個別) 受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 1面 2台	施設	3	84,240	252,720			
(個別) 受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 1面 1台	施設	1	74,880	74,880			
(個別) 受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 1面 3台	施設	2	93,600	187,200			
(個別) 受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 2面 2台	施設	1	89,500	89,500			
(個別) 受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 3面 3台	施設	1	105,300	105,300			
(個別) 高圧設備	油入変圧器 12ヶ月 0人 0人	台	21	8,287	174,027			

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月点検)	滞在	単位	回	数量	1	単価	12,440,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
(個別) 高圧設備	避雷器 12ヶ月 0人 0人	台	57	5,687	324,159			
(個別) 高圧設備	引込柱 12ヶ月	箇所	4	1,625	6,500			
(個別) 高圧設備	区分開閉器(ガス・真空・気中を含む) 12ヶ月	台	19	4,875	92,625			
(個別) 高圧設備	電力ヒューズ 12ヶ月	台	34	2,762	93,908			
(個別) 高圧設備	電線・支持物 12ヶ月	個	572	3,250	1,859,000			
(個別) 高圧設備	ケーブル 12ヶ月	系統	7	4,062	28,434			
(個別) 低圧設備	動力・電灯盤 12ヶ月	面	10	12,350	123,500			
(個別) 低圧設備	分電盤 12ヶ月	面	183	4,387	802,821			
(個別) 低圧設備	ハンドホル等 12ヶ月	ヶ所	141	3,087	435,267			
(個別) ロードヒーティング	ロードヒーティング 12ヶ月	箇所	13	18,850	245,050			
(個別) 発動発電機	ディーゼル:200KVA以下(原動機) 12ヶ月	台	2	82,380	164,760			

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月点検)	滞在	単位	回	数量	1	単価	12,440,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(個別) 発動発電機	ディーゼル:200KVA以下(発電機) 12ヶ月		台	2	48,260	96,520		
(個別) 発動発電機	ディーゼル:200KVA以下(直流電源盤) 12ヶ月		台	2	4,062	8,124		
(個別) 発動発電機	ディーゼル:200KVA以下(煙道, 消音器) 12ヶ月		台	2	10,070	20,140		
(個別) 発動発電機	ディーゼル:200KVA以下(発電機盤・制御盤) 12ヶ月		台	2	50,050	100,100		
(個別) 発動発電機	ディーゼル:50KVA以下(原動機) 12ヶ月		台	13	62,880	817,440		
(個別) 発動発電機	ディーゼル:50KVA以下(発電機) 12ヶ月		台	13	40,460	525,980		
(個別) 発動発電機	ディーゼル:50KVA以下(直流電源盤) 12ヶ月		台	13	4,062	52,806		
(個別) 発動発電機	ディーゼル:50KVA以下(煙道, 消音器) 12ヶ月		台	13	9,100	118,300		
(個別) 発動発電機	ディーゼル:50KVA以下(発電機盤・制御盤) 12ヶ月		台	13	38,020	494,260		
(個別) 地下タンク設備	地下タンク設備 12ヶ月 4KL		箇所	1	65,650	65,650		
(個別) 環境点検	環境点検(受変電設備建屋) 12ヶ月		局	8	10,610	84,880		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一2号	総合・個別点検(12ヶ月点検)	滞在	単位	回	数量	1	単価	12,440,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(個別) 道路及びトンネル照明		道路照明器具 12ヶ月	台	154	834.9	128,574.6		
(個別) 道路及びトンネル照明		トンネル照明器具 12ヶ月	台	4,564	834.9	3,810,483.6		
計						12,445,705.2		
単価						12,440,000	円/回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一3号	総合・個別点検(6ヶ月点検)	日々通勤	単位	回	数量	1	単価	342,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 2システム 6システム	箇所	2	8,027	16,054		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 2システム 8システム	箇所	1	8,645	8,645		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 2システム 12システム	箇所	1	9,880	9,880		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 1システム 2システム	箇所	4	3,705	14,820		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 1システム 4システム	箇所	2	4,322	8,644		
(個別) 付属設備		耐雷トランス(低圧用) 6ヶ月	局	3	2,600	7,800		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:200KVA以下(原動機) 6ヶ月	台	3	37,530	112,590		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:200KVA以下(発電機) 6ヶ月	台	3	8,125	24,375		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:50KVA以下(原動機) 6ヶ月	台	5	22,750	113,750		
(個別) 発動発電機		ディーゼル:50KVA以下(発電機) 6ヶ月	台	5	5,200	26,000		
計						342,558		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一3号	総合・個別点検(6ヶ月点検)	日々通勤	単位	回	数量	1	単価	342,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						342,500	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一4号	総合・個別点検(6ヶ月点検)	滞在	単位	回	数量	1	単価	573,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 2システム 4システム	箇所	4	7,410	29,640		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 2システム 10システム	箇所	1	9,262	9,262		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 1システム 2システム	箇所	1	3,705	3,705		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 2システム 6システム	箇所	1	8,027	8,027		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 2システム 6システム	箇所	1	8,027	8,027		
(総合) 電源設備		受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 1システム 2システム	箇所	7	3,705	25,935		
(個別) 付属設備		耐雷トランス(低圧用) 6ヶ月	局	13	2,600	33,800		
(個別) 発動発電機		デューセル:200KVA以下(原動機) 6ヶ月	台	2	37,530	75,060		
(個別) 発動発電機		デューセル:200KVA以下(発電機) 6ヶ月	台	2	8,125	16,250		
(個別) 発動発電機		デューセル:50KVA以下(原動機) 6ヶ月	台	13	22,750	295,750		
(個別) 発動発電機		デューセル:50KVA以下(発電機) 6ヶ月	台	13	5,200	67,600		

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一4号	総合・個別点検(6ヶ月点検)	滞在	単位	回	数量	1	単価	573,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						573,056		
単価						573,000	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一5号	臨時点検	平日	単位	回	数量	1	単価	64,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者		時間区分A(平日5:00～22:00) 滞在	時間	4	4,587	18,348		
点検技術員		時間区分A(平日5:00～22:00) 滞在	時間	4	3,537	14,148		
臨時点検移動拘束費			式	1		32,500		
計						64,996		
単価						64,990	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一6号	臨時点検	休日	単位	回	数量	1	単価	72,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者		時間区分B(休日5:00～22:00) 滞在	時間	4	5,615	22,460		
点検技術員		時間区分B(休日5:00～22:00) 滞在	時間	4	4,329	17,316		
臨時点検移動拘束費			式	1		32,500		
計						72,276		
単価						72,270	円／回	

1 次単価表

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一7号	修理費		単位	回	数量	1	単価	127,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（修理）			人	1	72,141	72,141		
点検技術員（修理）			人	1	55,682	55,682		
計						127,823		
単価						127,800	円／回	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2システム 6システム	単位	箇所	数量	100	単価	48,160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
点検技術者（電）			人	74.1	36,700	2,719,470			
点検技術員（電）			人	74.1	28,300	2,097,030			
計						4,816,500			
単価						48,160	円／箇所		

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1システム 10システム	単位	箇所	数量	100	単価	44,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	67.75	36,700	2,486,425		
点検技術員（電）			人	67.75	28,300	1,917,325		
計						4,403,750		
単価						44,030	円／箇所	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2 システム 8システム	単位	箇所	数量	100	単価	48,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	75.05	36,700	2,754,335		
点検技術員（電）			人	75.05	28,300	2,123,915		
計						4,878,250		
単価						48,780	円／箇所	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2 システム 12システム	単位	箇所	数量	100	単価	50,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	76.95	36,700	2,824,065		
点検技術員（電）			人	76.95	28,300	2,177,685		
計						5,001,750		
単価						50,010	円／箇所	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1システム 2システム	単位	箇所	数量	100	単価	39,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	60.95	36,700	2,236,865		
点検技術員（電）			人	60.95	28,300	1,724,885		
計						3,961,750		
単価						39,610	円／箇所	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2システム 8システム	単位	箇所	数量	100	単価	41,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	64.05	36,700	2,350,635		
点検技術員（電）			人	64.05	28,300	1,812,615		
計						4,163,250		
単価						41,630	円／箇所	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1システム 4システム	単位	箇所	数量	100	単価	39,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	61.4	36,700	2,253,380		
点検技術員（電）			人	61.4	28,300	1,737,620		
計						3,991,000		
単価						39,910	円／箇所	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 直流電源装置	交換機用(MSE形等) 12ヶ月	単位	組	数量	100	単価	39,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	60	36,700	2,202,000		
点検技術員（電）			人	60	28,300	1,698,000		
計						3,900,000		
単価						39,000	円／組	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 無停電電源装置 (CVCF)	MSE形等 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	58,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
点検技術者（電）			人	90	36,700	3,303,000			
点検技術員（電）			人	90	28,300	2,547,000			
計						5,850,000			
単価						58,500	円／台		

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 無停電電源装置 (CVCF)	汎用小容量 UPS20KVA以下 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	14,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者 (電)			人	22.5	36,700	825,750		
点検技術員 (電)			人	22.5	28,300	636,750		
計						1,462,500		
単価						14,620	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）付属設備	耐雷トランス(低圧用) 12ヶ月	単位	局	数量	100	単価	10,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	16	36,700	587,200		
点検技術員（電）			人	16	28,300	452,800		
計						1,040,000		
単価						10,400	円／局	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	自家用電気設備環境点検 12ヶ月	単位	箇所	数量	100	単価	1,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	2.5	36,700	91,750		
点検技術員（電）			人	2.5	28,300	70,750		
計						162,500		
単価						1,625	円／箇所	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	6,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	10.75	36,700	394,525		
点検技術員（電）			人	10.75	28,300	304,225		
計						698,750		
単価						6,987	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	1,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	3	36,700	110,100		
点検技術員（電）			人	3	28,300	84,900		
計						195,000		
単価						1,950	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	5,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	7.75	36,700	284,425		
点検技術員（電）			人	7.75	28,300	219,325		
計						503,750		
単価						5,037	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	5,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	7.75	36,700	284,425		
点検技術員（電）			人	7.75	28,300	219,325		
計						503,750		
単価						5,037	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	図書類・予備品等の確認 12ヶ月	単位	箇所	数量	100	単価	1,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	2.5	36,700	91,750		
点検技術員（電）			人	2.5	28,300	70,750		
計						162,500		
単価						1,625	円／箇所	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 3面 2台	単位	施設	数量	100	単価	94,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	145.8	36,700	5,350,860		
点検技術員（電）			人	145.8	28,300	4,126,140		
計						9,477,000		
単価						94,770	円／施設	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 3面 3台	単位	施設	数量	100	単価	105,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	162	36,700	5,945,400		
点検技術員（電）			人	162	28,300	4,584,600		
計						10,530,000		
単価						105,300	円／施設	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 2面 2台	単位	施設	数量	100	単価	89,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	137.7	36,700	5,053,590		
点検技術員（電）			人	137.7	28,300	3,896,910		
計						8,950,500		
単価						89,500	円／施設	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 7面 2台	単位	施設	数量	100	単価	115,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	178.2	36,700	6,539,940		
点検技術員（電）			人	178.2	28,300	5,043,060		
計						11,583,000		
単価						115,800	円／施設	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 5面 1台	単位	施設	数量	100	単価	93,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	144	36,700	5,284,800		
点検技術員（電）			人	144	28,300	4,075,200		
計						9,360,000		
単価						93,600	円／施設	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 1面 1台	単位	施設	数量	100	単価	74,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	115.2	36,700	4,227,840		
点検技術員（電）			人	115.2	28,300	3,260,160		
計						7,488,000		
単価						74,880	円／施設	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）低圧設備	動力・電灯盤 12ヶ月	単位	面	数量	100	単価	12,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	19	36,700	697,300		
点検技術員（電）			人	19	28,300	537,700		
計						1,235,000		
単価						12,350	円／面	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(個別) 低圧設備	分電盤 12ヶ月	単位	面	数量	100	単価 4,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	6.75	36,700	247,725	
点検技術員（電）			人	6.75	28,300	191,025	
計						438,750	
単価						4,387	円／面

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(個別) 低圧設備	ハットホール等 12ヶ月	単位	ヶ所	数量	100	単価 3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	4.75	36,700	174,325	
点検技術員（電）			人	4.75	28,300	134,425	
計						308,750	
単価						3,087	円／ヶ所

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) ロードヒーティング	ロードヒーティング 12ヶ月	単位	箇所	数量	100	単価	18,850
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	29	36,700	1,064,300		
点検技術員（電）			人	29	28,300	820,700		
計						1,885,000		
単価						18,850	円／箇所	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	発電機:200KVA以下(原動機) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	82,380
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	126.75	36,700	4,651,725		
点検技術員（電）			人	126.75	28,300	3,587,025		
計						8,238,750		
単価						82,380	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）発動発電機	デ [゜] ィーゼ [゜] ル:200KVA以下(発電機) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	48,260	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
点検技術者（電）			人	74.25	36,700	2,724,975			
点検技術員（電）			人	74.25	28,300	2,101,275			
計						4,826,250			
単価						48,260	円／台		

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	デ [*] ィーゼル:200KVA以下(直流電源盤) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	4,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者 (電)			人	6.25	36,700	229,375		
点検技術員 (電)			人	6.25	28,300	176,875		
計						406,250		
単価						4,062	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	ディーゼル:200KVA以下(煙道, 消音器) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	10,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	15.5	36,700	568,850		
点検技術員（電）			人	15.5	28,300	438,650		
計						1,007,500		
単価						10,070	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	ディーゼル:200KVA以下(発電機盤・制御盤) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	50,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	77	36,700	2,825,900		
点検技術員（電）			人	77	28,300	2,179,100		
計						5,005,000		
単価						50,050	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	ディーゼル:50KVA以下(原動機) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	62,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	96.75	36,700	3,550,725		
点検技術員（電）			人	96.75	28,300	2,738,025		
計						6,288,750		
単価						62,880	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	ディーゼル:50KVA以下(発電機) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	40,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	62.25	36,700	2,284,575		
点検技術員（電）			人	62.25	28,300	1,761,675		
計						4,046,250		
単価						40,460	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	ディーゼル:50KVA以下(直流電源盤) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	4,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	6.25	36,700	229,375		
点検技術員（電）			人	6.25	28,300	176,875		
計						406,250		
単価						4,062	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	ディーゼル:50KVA以下(煙道, 消音器) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	9,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	14	36,700	513,800		
点検技術員（電）			人	14	28,300	396,200		
計						910,000		
単価						9,100	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	ディーゼル:50KVA以下(発電機盤・制御盤) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	38,020
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	58.5	36,700	2,146,950		
点検技術員（電）			人	58.5	28,300	1,655,550		
計						3,802,500		
単価						38,020	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 環境点検	環境点検(受変電設備建屋) 12ヶ月	単位	局	数量	100	単価	10,610
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術員（電）			人	37.5	28,300	1,061,250		
計						1,061,250		
単価						10,610	円／局	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）道路及びトンネル照明	道路照明器具 12ヶ月	単位	台	数量	10	単価	834. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 33	25, 300	8, 349		
計						8, 349		
単価						834. 9	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路及びトンネル照明	トンネル照明器具 12ヶ月	単位	台	数量	10	単価	834. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 33	25, 300	8, 349		
計						8, 349		
単価						834. 9	円／台	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2 システム 4システム	単位	箇所	数量	100	単価	47,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	73.15	36,700	2,684,605		
点検技術員（電）			人	73.15	28,300	2,070,145		
計						4,754,750		
単価						47,540	円／箇所	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2 システム 10システム	単位	箇所	数量	100	単価	49,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	76	36,700	2,789,200		
点検技術員（電）			人	76	28,300	2,150,800		
計						4,940,000		
単価						49,400	円／箇所	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1システム 2システム	単位	箇所	数量	100	単価	43,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	67.45	36,700	2,475,415		
点検技術員（電）			人	67.45	28,300	1,908,835		
計						4,384,250		
単価						43,840	円／箇所	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1システム 3システム	単位	箇所	数量	100	単価	8,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.675	36,700	465,172		
点検技術員（電）			人	12.675	28,300	358,702		
計						823,874		
単価						8,238	円／箇所	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 1 システム 2システム	単位	箇所	数量	100	単価	7,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.2	36,700	447,740		
点検技術員（電）			人	12.2	28,300	345,260		
計						793,000		
単価						7,930	円／箇所	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 12ヶ月 2 システム 6システム	単位	箇所	数量	100	単価	74,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	114.85	36,700	4,214,995		
点検技術員（電）			人	114.85	28,300	3,250,255		
計						7,465,250		
単価						74,650	円／箇所	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	継電器類共通事項(誘導形) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	2,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	4.5	36,700	165,150		
点検技術員（電）			人	4.5	28,300	127,350		
計						292,500		
単価						2,925	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 1面 2台	単位	施設	数量	100	単価	84,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	129.6	36,700	4,756,320		
点検技術員（電）			人	129.6	28,300	3,667,680		
計						8,424,000		
単価						84,240	円／施設	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 受変電設備	閉鎖型受変電設備 12ヶ月 1面 3台	単位	施設	数量	100	単価	93,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	144	36,700	5,284,800		
点検技術員（電）			人	144	28,300	4,075,200		
計						9,360,000		
単価						93,600	円／施設	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 高圧設備	油入変圧器 12ヶ月 0人 0人	単位	台	数量	100	単価	8,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.75	36,700	467,925		
点検技術員（電）			人	12.75	28,300	360,825		
計						828,750		
単価						8,287	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別） 高压設備	避雷器 12ヶ月 0人 0人	単位	台	数量	100	単価	5,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	8.75	36,700	321,125		
点検技術員（電）			人	8.75	28,300	247,625		
計						568,750		
単価						5,687	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 高压設備	引込柱 12ヶ月	単位	箇所	数量	100	単価	1,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	2.5	36,700	91,750		
点検技術員（電）			人	2.5	28,300	70,750		
計						162,500		
単価						1,625	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（個別）高圧設備	区分開閉器(ガス・真空・気中を含む) 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	4,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	7.5	36,700	275,250		
点検技術員（電）			人	7.5	28,300	212,250		
計						487,500		
単価						4,875	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 高圧設備	電力ヒューズ 12ヶ月	単位	台	数量	100	単価	2,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	4.25	36,700	155,975		
点検技術員（電）			人	4.25	28,300	120,275		
計						276,250		
単価						2,762	円／台	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(個別) 高圧設備	電線・支持物 12ヶ月	単位	個	数量	100	単価 3,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	5	36,700	183,500	
点検技術員（電）			人	5	28,300	141,500	
計						325,000	
単価						3,250	円／個

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(個別) 高圧設備	ケーブル 12ヶ月	単位	系統	数量	100	単価 4,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	6.25	36,700	229,375	
点検技術員（電）			人	6.25	28,300	176,875	
計						406,250	
単価						4,062	円／系統

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 地下タンク設備	地下タンク設備 12ヶ月 4KL	単位	箇所	数量	100	単価	65,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	101	36,700	3,706,700		
点検技術員（電）			人	101	28,300	2,858,300		
計						6,565,000		
単価						65,650	円／箇所	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路及びトンネル照明	道路照明器具 12ヶ月	単位	台	数量	10	単価	834. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 33	25, 300	8, 349		
計						8, 349		
単価						834. 9	円／台	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 道路及びトンネル照明	トンネル照明器具 12ヶ月	単位	台	数量		単価	
						10		834.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.33	25,300	8,349		
計						8,349		
単価						834.9	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 2システム 6システム	単位	箇所	数量		単価	
						100		8,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.35	36,700	453,245		
点検技術員（電）			人	12.35	28,300	349,505		
計						802,750		
単価						8,027	円／箇所	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 2システム 8システム	単位	箇所	数量	100	単価	8,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	13.3	36,700	488,110		
点検技術員（電）			人	13.3	28,300	376,390		
計						864,500		
単価						8,645	円／箇所	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	（総合）電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 2システム 12システム	単位	箇所	数量	100	単価	9,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	15.2	36,700	557,840		
点検技術員（電）			人	15.2	28,300	430,160		
計						988,000		
単価						9,880	円／箇所	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(総合) 電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 1システム 2システム	単位	箇所	数量	100	単価 3,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	5.7	36,700	209,190	
点検技術員（電）			人	5.7	28,300	161,310	
計						370,500	
単価						3,705	円／箇所

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	(総合) 電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 1システム 4システム	単位	箇所	数量	100	単価 4,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	6.65	36,700	244,055	
点検技術員（電）			人	6.65	28,300	188,195	
計						432,250	
単価						4,322	円／箇所

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 付属設備	耐雷トランス(低圧用) 6ヶ月	単位	局	数量	100	単価	2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	4	36,700	146,800		
点検技術員（電）			人	4	28,300	113,200		
計						260,000		
単価						2,600	円／局	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	デバイセル:200KVA以下(原動機) 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	37,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	57.75	36,700	2,119,425		
点検技術員（電）			人	57.75	28,300	1,634,325		
計						3,753,750		
単価						37,530	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	ディーゼル:200KVA以下(発電機) 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	8,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.5	36,700	458,750		
点検技術員（電）			人	12.5	28,300	353,750		
計						812,500		
単価						8,125	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	ディーゼル:50KVA以下(原動機) 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	22,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	35	36,700	1,284,500		
点検技術員（電）			人	35	28,300	990,500		
計						2,275,000		
単価						22,750	円／台	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(個別) 発動発電機	ディーゼル:50KVA以下(発電機) 6ヶ月	単位	台	数量	100	単価	5,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	8	36,700	293,600		
点検技術員（電）			人	8	28,300	226,400		
計						520,000		
単価						5,200	円／台	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 2システム 4システム	単位	箇所	数量	100	単価	7,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	11.4	36,700	418,380		
点検技術員（電）			人	11.4	28,300	322,620		
計						741,000		
単価						7,410	円／箇所	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	(総合) 電源設備	受変, 発電, 監視制御, 負荷, 直流電源, 無停電 6ヶ月 2システム 10システム	単位	箇所	数量	100	単価	9,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	14.25	36,700	522,975		
点検技術員（電）			人	14.25	28,300	403,275		
計						926,250		
単価						9,262	円／箇所	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	業務計画	業務計画等 既存設備	単位	設備	数量	100	単価	11,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	30	36,700	1,101,000		
点検技術員（電）			人	0	28,300	0		
計						1,101,000		
単価						11,010	円／設備	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	業務計画	技術的所見のとりまとめ	単位	設備	数量	100	単価	4,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	12.5	36,700	458,750		
点検技術員（電）			人	0	28,300	0		
計						458,750		
単価						4,587	円／設備	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	点検技術者	時間区分A(平日5:00～22:00) 滞在	単位	時間	数量	8	単価	4,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）			人	1	36,700	36,700		
計						36,700		
単価						4,587	円／時間	

参考資料（1）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	点検技術員	時間区分A(平日5:00～22:00) 滞在	単位	時間	数量	8	単価 3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術員（電）			人	1	28,300	28,300	
計						28,300	
単価						3,537	円／時間

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	臨時点検移動拘束費		単位	式	数量	1	単価 32,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検技術者（電）			人	0.5	36,700	18,350	
点検技術員（電）			人	0.5	28,300	14,150	
計						32,500	
単価						32,500	円／式

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	点検技術者	時間区分B(休日5:00～22:00) 滞在	単位	時間	数量	8	単価	5,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者（電）		休日（深夜除く） 滞在	人	1	44,920	44,920		
計						44,920		
単価						5,615	円／時間	

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0	
	点検技術員	時間区分B(休日5:00～22:00) 滞在	単位	時間	数量	8	単価	4,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術員（電）		休日（深夜除く） 滞在	人	1	34,632	34,632		
計						34,632		
単価						4,329	円／時間	

参考資料（１）

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	臨時点検(平日)旅費交通費		単位	回	数量	1	単価 7,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
日当			式	1		3,545	
ライトバン運転費			式	1		3,678	
計						7,223	
単価						7,223	円／回

						単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000 00 00 2 0
	臨時点検(休日)旅費交通費		単位	回	数量	1	単価 7,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
日当			式	1		3,545	
ライトバン運転費			式	1		3,678	
計						7,223	
単価						7,223	円／回

参考資料（2）

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

	日当		単位	式	数量	1	単価	3,545
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検技術者日当			日	1	2,000	2,000		
点検技術員日当			日	1	1,545	1,545		
計						3,545		
単価						3,545	円／式	

参考資料（２）

単価適用年月	2024. 3
歩掛適用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

	ライトバン運転費		単位	式	数量	1	単価	3,678
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー		L	11	158	1,738		
ライトバン〔二輪駆動〕	乗車定員５名 排気量１．５Ｌ		時間	4	195	780		
ライトバン〔二輪駆動〕	乗車定員５名 排気量１．５Ｌ		日	1	1,160	1,160		
計						3,678		
単価						3,678	円／式	